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' 
 P Wag Mal. P.Qufrsh LLi. Q.Hai 8a Trim, TP.Hei MU 

	
(Ban hinh then Thong to s6 200/2014(17-13TC 

nay 22/ 014 dm 110 Tii Chlnh) 

BANG CAN DOI Kt TOAN HQP NHAT GICTA MEN ICE TOAN 
TAI NGAY 31 THANG 12NAN1 2022 

!rhos vi tinh: &in 
Tai sin x 

Ma so 
Thu,ot 

mink 
s6 can k$ SO du nam TT 

1 2 3 a 	 4 5 

A 

I 

TAI SAN NGAN 11.0 
(100..110+120+130+140+150) 100 1.223.624.612.232 1.901.627.173.678 

TIM vi clic khoin Wong dtron—itien 110 4 203.273.239.687 457.693.975.760 

2 
II 
1 
2 
3 

Tien 111 92.873.239.687 155.875.151.690 
Cic khoin wag throng lien 112 110.400.00.000 301.818.824.070 
Cic khoin din or tit chinh ngin bun 120 20.000.000.000 
Chang khoin kinh doanb 121 
Dv phang skim gill chang khoin kink &Nth 122 - 
bin tunam gia din ngiy dio hon 123 20.000.000.000 

III Cic khoin phii thu ngin bun 130 824.791.5 .591 986.406.819./: 
958.231.7.1/ . 	c 1 

2 
3 
4 

Phil thu ngin hurt khich tiring 131 5 670.408.1 1.700 
Tra twat cho ngutri bin ngin hen 132 6 120.255.001.394 13139.4 . 

Tt 

r i 
- 

Phil thu nOi bO !Ian bon 133 
Phiii thu thoo OM 40" don xitY dtm8 134 

5 Phil thu a cho vay nth han 135 
6 Phtii thu ngin han khic 136 7 34.128.390.497 15.035.604.462 
7 
S 

IV 
1 
2 
V 
I 

Du pheng phii thu ngin hon kilo QM (t) 137 8 - - 
- Tai min thik chef xit 19 139 - 

Hang tin kho 140 9 177.061.521.294 419.431.653.396 
Hing ton kho 141 177.992.7C.939 420.362.875.041 
Du phOng Om gia hang din kho (1 149 (931.221.645) (931.221.645) 
TM sin ngin han khic 150 18.498.337.660 18.094.725.208 
Chi phi tni truesc ngin han 151 10 11.200.533.679 12.842.304.925 

2 Thui GTGT dirge khan tnt 152 5.542.993.578 4.872.454.817 
3 Thus vi cite khoin phii thu Nhi nut* 153 1.754.843.403 379.965.466 
4 Gino thch MU& bin Itti oil phieu Chink pht 154 - - 
5  

B 

Tali win nglin brut khic 155 - - 
'EM SAN DAL H3N 
(200210+220+240+250+260) 200 229385.968.182 201.534.174.627 

I Cic khoin phii thu dii bun 210 119.979.181 646.800.524 
1 Phii thu dii han cua khich hang 211 - 
2 Tri Irv& cho ngubi bin dii him 212 - - 
3 WI kinh dosuth a don vj torc thuts 213 - - 
4 Phai thu nOi XI dii htut 214 - 
5 Phil thu ve cho vay dii hp 215 
6 Phil thu dii hon khic 216 7 119.97?.181 646.800 524 
7 Dv phonsphtii thu dii han  kh6 doi () 219 
II TM sin c6 dinh 220 137.449.433.816 143.845.818.367 
1 Tii s—itrit c djnh heti hinh 221 11 52.910.941.025 62.537.604.945 

- 
- 

2 

Nguyen gni 222 203.745.187.921 203.668.353.670 
GM trt hao mon Ivy-  a et, 223 (150.834.246.896)  

- 
(141.130.748.725) 

- Tii sin c6 djnh thue tai chinh 224 

- Nguyen gie 225 - - 
- Gtd til hao men 14; a r9 226 - - 

to 

Bt 
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I TM sin c6 (firth v8 hinh 227 12 84.538.492.791 81.308.213.422 
- Nguyen gid 228 87.623.586.394 82.623.972.738 
- GM tri Iwo mew luy-  kA (*) 229 (3.085.093.603) (1.315.759.316) 

III Bit dung sin din to 230 - - 
- Nguyen gilt 231 - 
- Gii tri hao mon luy ke 232 - 

IV TM sin der dang dii hgn 240 12.403.911.938 10319.990.700 
I Chi phi sin xuit, kinh doanh do clang dii han 241 - 
2 Chi phi xiy dung co bin da dang 242 13 12.403.9 1.938 10.319.990.700 
V Clic khoin din Or tai chinh dii hgn 250 14 64.764.2 .000 41.191.000.000 
1 Diu to vio Ong ty con 251 - 
2 
3 
4 

Su to vio Gong ty lien doanh, lien kit 252 - - 
Dao to g6p v6n yin don vj Idnic 253 66.374. .000 41.191.000.000 
Dv phong diu to ill chinh dii han (*) 254 (1.609.8 .000) - 

5 Diu to nim gift den ngiy dio han 255 - - 
VI Tii sin dii don khan 260 14.648. 3.247 5.530.565.036 

1 Chi phi ui truerc dii han 261 10 14.648. 3.247 5.530.565.036 
2 Tii sin thug thu nhip boon lai 4  262 - - 
3 WIT& bj, v$t tu, phi tang thay the dii han 263 - - 
4 Tii sin dii han khan _.._ 268 - 

- 
, 

)8 
5 Lgi thi throng mai 269 

a:WC TAT SAN (270=100+200) 270 1.453.010.580.414 2.103.161.348.30fe 

TT NguOn von 	N ia A so T hil). et 
mink 

Pi 
So dam niim 	otit 

1.391.418.845.6141  C Ncl PHAI IRA (300=310+330) 300 790.179.840.007 
I Nq ngin hgn 310 789.043.0 1.689 1.389.705.319.94r 
I Phil tit do nguti bin ngin han 311 15 323.598.8 1.975 672.092.392.83-f 
2 Ngubi mua tri tiin truest nglin han 312 16 10.628.3 0.828 36.979.034.080 
3 Thui vi can khoin phii nOp Nhi nubs 313 17 1.894.9 6.675 4.268.202.206 
4 Phil tri wind lao dOng 314 12.726.7 4.840 26.739.642.257 
5 Chi phi phii tri nn han 315 18 25.827.9 7.910 31.771.866.657 
6 Phil tit nOi b0 ngin han 316 - 
7 Phil tri then din de Imp 664 xiy dung 317 - - 
8 Doanh thu chin thus hien ngin han 318 11.130.2 8.854 225.873.717 
9 Phil tri ngin han 'chic 319 19 32.781.6 9.839 40.223.984.607 
10 Vay vi nq thue tai chinh ngin han 320 20 346.002.6 0.093 550.427.625.258 
11 Dv phong phii tri non han 321 8.606.3 4.531 10.798.068.568 
12 Quy khen thtemg, phic Ica 322 15.845.1 6.144 16.178.629.752 
13 Qug bInh 6n gii 323 - - 
14 Giao Bich mua bin lai Si phinu Chinh phi 324 - - 
II Nq dii hgn 330 1.136.808.318 1.713.525.661 
1 Phil tri not% bin dii ban 331 - - 
2 Notri mua tri din twat dii han 332 - - 
3 Chi phi phii tri dii han 333 - - 
4 Phii tri OA b8 vi von lcinh doanh 334 - - 
5 Phii tri nOi hi) dii han 335 - - 
6 Doanh thu chin thvc hien dii han 336 - - 
7 Phil tri dii han khan 337 19 778.2 5.900 1.005.600.665 
8 Vay vi ncs thug tai chinh dii han 338 - - 
9 Trii phiiu chu in d6i 339 - - 
10 a phiEu uu dii 340 - - 
II Thug thu nhip hoin lai phii tri 341 - - 
12 Dv pheng phii tri dii han 342 358.5 2.418 707.924.996 

3; 

A! 
TII 

iQ 
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..4c Min 
.16irkbri,4 

Kt than trirang 
(4, liv ten) 

eniorin 

 

Ha 	ng y 3C tang  04 nlim 21  

one &Atm doe 	1  
n, thing dein) 

13 Qu, phit Wien Iglus hcoc vi tong ugh. 343 - - 

d D NGU N WON CHO SC Htru 
(400410+430) 400 662.830.740.407 711.742.502.683 

I Von chi' sOf Min 410 21 662.830.7 0.407 711.742.502.683 
1 V6n goctla chO so hOu 411 321.850.000.000 321.850.000.000 
- Co,phi u phd thong c6 men Ulu guyit 4110 321.850.000.000 321.850.000.000 
-  
2 
3 

Co phieu fru al 411b - 
ThAng du v&n ca. phAn 412 2.512.000.000 2.512.000.000 
Quyn chqn chuyen dal trio phiku 413 - 

4 Van khac dm clui se hiku 414 - 
5 
6 
7 

Ca phieu qu, 415 - 
ao,th l'Och dinh alai& di sin 416 - 
aonh Itch ty gia h6i dog 417 - 

8 ---1. Qu-  diu tu phat t-en 418 96.915.896.964 96.915.896.964 
9 Qtly h8 thy slip xep doanh nghifp 419 - 
10 Qua} Walk thuOc v6n chil sir hey 420 - 
11 Lqi nhutIn sau thug chin pit ph6i 421 241552. 3.443 290.464.605.719 

- LNST clara pha phi! L/K din cud! # tnroc 421a 231.777.5 3.648 231.832.020.943 
- LNST chua pha phi! Igi nay 421b 9.775.3 9.795 58.632.584.776 

12 Nguan v6n diu tu xey dung cc; bin 422 - 
- 13 Lqi 1ch có dans kh8ng kiarn suit 429 

II Nguan kinh phf vi quy khic 430 - 
1 Nguan kinh phi 431 ..., 

..). 2 Ngutn kinh phi a hinh thinh ISM 432 
CONG NCUON VON (440=300+400) 440 aig_ 1.453.0103/30.414 2.103.161.343 

Nguifilim hitt) 
by ten) 

Nguyen Th1 Thu Htr&ng 
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Ngteri 14p bit. 

NGUYEN no THU iitraric 	 NGUYEN NGQC SON 

Kt roan truirng 

GONG TY CO PHAN V1EN THONG - TIN HOC BUU DIEN 
	

min s6 B 02a - DNAIN 
158/2 Alan:Mai. P.QuPsh 1.61, Q.Hat 88 Tnmg. TP.116 No! 	 (Ban hinh then Th6ng N s6 200:20/ 4ITT-EiTC 

ngay 22/12/2014 du Bo Tii Ctinh) 

BAO CAO Ktr QUA HOAT DONG K1NH DOANH HQP NHAT G1OA MEN DO 
(D9ng 134420) 

QuSi 4 nom 2022 

CIII TIPU Min; Thu); mind 
Qui 4  1:1< Or diu aim dtn odd quS• tiny 

Sin: nal) Sim Wok Simon' Sim tnrot 
I 2 3 4 5 ti 7 

I. Death thu ban hang vn cung cap djch v0 01 22 250.883.797.030 643.232.348.547 1.29 .617.142.972 2.094.061.386.593 

2. Clic khoin giim till 02 23 - - - - 

3. Doanh thu thuan vi BH vi do DV 
(10-01- 02) 

10 250.883.797.030 643.232.348.547 1.29 .617.142.972 2.094.061.386.593 

4. Gift v6n hang bin 11 24 238.197.738.197 595.408.088.152 1.21 .144.506.464 1.931.064.589.076 
5. Lqi nhuon Op ye BH IA do DV (2010- 
II) 

20  
12.686.058.833 47.824.260.395 80.472.636.508 162.996.797.517 

6. Doanh thu hoot Ong tai chlnh 21 25 44.288.708.622 11.193.538.371 64.294.214.769 19.400.683.573 

7. Chi phi di chinh 22 26 18.796.836.886 11.884.752.450 33.223.032.658 41.780.129.451 

- Trong d6: Lai vay phizi tr6 23 3.645.195.52.1 7.644.374.361 I3723.816.219 29.222.938.200 

8. Lii (18) trong Ong ty Hen kit lien doanh 24 - - - - 

9. Chi phi ban hing 25 27 12.661.833.391 (7.257.685.747) 31.180.531.899 16.454.597.686 

10. Chi phi quin 1S,  doanh nghiep 26 27 16.467.105.770 19.640.613.351 48365.458.922 44.128.991.814 
I I. Lqt nhuon Milan to hoot °Ong Kmn 
doanh 

30 9.048.991.408 34.750.118.712 31.797.827.798 80.033.762.139 

12. Thu nhop khic 31 5.537.381.925 3.594.090.856 15.667.730.433 8.379.991.866 

13. Chi phi Idific 32 10.265.423.341 16.900.909.213 33.744348.855 17.365.874.939 

14. Lqi nhuen khic (4031-32) 40 (4.728.041.416) (13.306.818.357) (14.076.818.422) (8.985.883.073) 

15. Tong Iqi nhuin ttuac time (50.230+40) 50 4.320.949.992 21.443.300.355 14.721.009.376 71.047.879.066 

16. Thu& thu nhep doanh nghiep hien Unit 51 28 2.143.239.704 3.078.531.090 3.945.699381 12.415.294290 

I7.Chi phi thut TNDN holn tai 52 - - - - 

18. Lqi nhuen sau thue INDN(60.250-51- 
52) 

60  
2.177.710.288 18.364.769.265 9.775.309.795 58.632.584.776 

19. Lill co ban tan c6 phieu 70 29 67,66 57040 303,72 1.821,74 

20. Lai suy giam trait c0 phieu (*) 71 
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CONG TY CP VIEN THONG - TIN HOC MSG DIEN 	 MAu so B 03-DN/HN 
Ngb 1582 PhO 'lima Mai, P.Quknh L6i, Q.Hai Si Trtmg, TP. Ha NOi 	(Ban hanh then Thong at so 200/2014/T1'-Blt 

ngay 22/12/20 4 dm BO TM Chinh) 

BAO cAo Ltru CHUAN TIEN n HQP N 
(Theo phining phip gian dep) 

Tni ngiy 31/12/2022 

CHI TIED Ma s6 Near nay Nam truck 

I 2 3 4 

I. Ltru chuyin tan tir host dOng kinh doanh 

1. Loi Khan fruit thug 01 13.721. i + '.376 71.047.879.066 

Z Dieu chink cho ac khan - - 

- Kau hao TSCD vi BDSDT 02 12.660. 50.934 12.726.527.568 

- Cac Idmin du phong 03 (931. , 6.615) (391.718.000) 
- (Lai), 18 chenh loch ty gill h6i doii do danh gia lai cac khoin 
mix lien to c6 goc ngosi to 04 8.920. 21.247 (176.830.636) 

- (Lii), lb ttl hoat dOng dill to 05 (46.306.1# 1.814) (14.023.487.441) 

- Chi phi 110 vay 06 15.723. 16.219 29.222.938.200 

- Cac khotin dieu chinh khic (hob nh$p "Qu9 ghat trian Ichoa 
hoc ve ding nghO") 

07 - - 

3. Lpi ?shafts a hops ding kink dean* Three they di an kru 
ding 

08  3.787. .9.347 98.405.30&757 

- (Tang), gam cac khoan phai thu 09 177.216. 95.087 121.051.839.314 

- (Tang), glint hang ten kho 10 242.360. 55.436 102.107.825.280 

- Ting, (gam) cac khaki Oki tra (Theng Ice Iii vay phai Irk 
thug thu nhip doanh nghiep pluti nOp) 11 (409.048. 51.243) 79.163.854.12. 

. 
- (Ting), gam chi phi int int& 12 (10.334. 95.208) (3.440.0 74 . i. 

- (Tang), giam chting khoin kinh doanh 13 - 2 

- Tien lai vay di Di 14 (16.716. 67.021) (30.230.2 : 	',11 

- Thue thu [Nip doanhnghiep di nOp 15 (5.879. 27.731) 
47..„ 

(14.285.084.
N. 
 •-, 

- Tien thu khic a hoot Ong kinh doanh 16 100 1 i 1.000 - 

- Tien chi khic cho host dOng kinh doanh 17 (5.915. 25.679) (8.312.513.459) 

Lint chuyin din than tit how ding kink doanh 20 (24.428. 47.012) 344.460.853.576 

II. Ltru chuyin den ter host dOng du tin - - 

I. Tien chi de mua sem, My dung TSCD ve cac TSDH khic 21 (3.383. 80.349) (15.223.899.617) 

2. Tian thu t* Math ly, nhtrong ban TSCD vi dm TSDH khic 22 . 	0 136.364 - 

3. Tian chi cho vay, mua cac cang cu nq cue don 4.1 khic 23 - - 

4. Tien thu IA cho vay, bin Ini can Ong en nq cos don vi !chic 24 20.10# 000.000 - 

5. Tien chi diu tu gap yen vio don vi khic 25 (25.183.1 # 1.000) - 

6. Tien thu hal diu tv gap van vio don vi khic 26 74.11: 135.341 - 

7. Tien thu Iii cho vay, co lire vi lqi nhuen dime chia 27 11.6" 209.495 13.839.944.336 

Lint chuyin din than tit hoot Sing du sw 30 77.199 300.851 (1.383.955.281) 

T 
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NGUV11,42 
(4,, hp ten) 

NGUYEN TH1 THU HUONG 

SVAA, 4pc Ydn 
WAattli .7/'04 

Ha Nat, 	12 :hanger  4  skim 2023 

NG GUM DOC 
y, hp Mn, (fang right) 

iCt TO AN TRU.ONO 
(4. hp ten) 

III. Ltru chuyin din tfr host ding til chlnh - - 

1. Tien thu a phat birth c6 phieuothon vim gap cna chit so heti 31 - - 
2. Tien tritai v6n g6p cho Sc chn sir hnu, nnut 1ai c6 phieu cna 
doanh nghiep di ph& hinh 

32  
' - 

3. Tien thu tb di vay 33 515.570.801.931 1.072.128.867.555 

4. Tien vat nq g6c vay 34 (769.995.747.096) (1.212.935.006.202) 

5. Tien tri nq gclic thui di chink 35 - - 

6. C6 tirc. Iqi nhu$n di tra cho chit at halt 36 (52.778.424.959) (39.144.958.765) 

La chuyin tilts Main se halt den tit chink 40 (307.203370.124) (179.951.097.412) 

Ltru chuyen din thuIn trong aim (50 = 20 + 30 + 40) 50 (254.432.616.285) 163.125.800.883 

Tien vi mon throng din du nim 60 457.693375.760 294.570.106.822 

Anh Wrong cOa they d6i ty gil hoi doli quy d6i ngoai t4 61 11.880.212 (1.931.945) 

Tien vi rung diming tin cuoi nim (70 = 50 + 60 + 61) 70 203.273239.687 457.693.975.760 
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CONG TY CP WEN THONG — TIN HQC BUU DI$N 
158/2 P.Hang Mai, P.QuYnh L8i, Q.Hai Bi Tnmg, TP.HI Nei 

Mitt so Et 09 - DN/HN 
(Ban hinh thco Thant to so 200/2014/TT-BIC 

Ngiy 21/12)2014 ctia BO TM chinh) 

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH HOP NHA CHQN LQC 
Qut 4 Mm 2022 

1. THONG TIN KHAI QUAT 

Mnh thine set hfru vent 

Cling ty Co phAn Vin thong - Tin hoc Buu dien (gpi tit li "Cong ty") dupe think lap heo May chimg nhan ding 
kt doanh nghiep s6 0100683374 clip lin diu vio ngiy 12/12/2001 vi situ den lin 17 vi. ngiy 18/12/2020 do Sta ICE 
hooch vi Diu to thinh ph6 Hi NOi cop. 

VOn dieu le cim Cang ty la: 321.850.000.000 VND. 

Ting so lao ding trong Cling ty 
Tang s6 lao ding trong CEng ty tai ngiy 31/12/2022 la 482 ngubi (tai ngiy 31/12/2021 465 ngutri) 

Nginh ugh& kink doanb 

• Sin xuit thiet bj truyen thong; 
• Sira chila thiet bj lien lac; 
• Sim chfta may vi tinh vi chi& bj ngoai vi; 
• Bin buOn may mac, chi& bj phu tang may khic. Chi tiet: Bin buon may mot, thiet bj dien, vat lieu dien (may phut 

dien, tieing co dien, day dien vi thiet bj Ichic dung trong mach dien); 
• Lip (tat he thong dien; 
• Bin Won thiet bj vi linh kien dien tit, vien thong; 
• Giao due khac chug dupe phan vio diu: Dio too cling nghe vion th8ng, duo too cling ng a  th8ng tin; 
• Hoot clang chuyen man, khoa hpc vi cling nghe {chic chtra duqc phan vio diu: Djch to yin, chuyen giao cling 

tight trong Dish vqc vien thong, cOng nghe thong tin, he thOng trung tarn dft lieu (Da center), cat thiet bj trong 
nginh truyen hlnh, img dung cOng nghe mai de sin xuAt thiet bj thong tin, vien thong; 

• Kinh doanh bit deng sin, quyen sir dung dit thuic chit sb huu, chit sir dung ho$c di thud; 
• Kiem tra vi phan tich thu$t: Djch W  Ica thuat do kiem pinto At Gang tic quinljc chit 4ugng mang vien thong; 

• Hoot Ong vien thong khic: 	kink doanh djch vµ img dung ten man Internet vien thong, djch vu to veal 
trong Ruh Arc vien thong, cung cap dick vu tong Unh vuc vien thong; 

• Cho thud xe c6 clang co; 
• Djch vu ho try tong Wm: cung cap etc djch vu; 
• Sin xuit khic chua phin vio 	sin xuit thiet bj bio ve; 
• Bin Won chuyen doanh !chic chug phan vio 	Kinh doanh thiet bi bio ve; 
• San xuAt may vi tinh vi thiet bj ngoai vi ctis may vi 	Diu to sin xuAt may tinh, sin nit trong linh we tin hoc; 

• Lap trinh may vi fink: Diu to sin xuAt sin phim phin mem; 
• Lip dat he thing cap, thou nuac, la sueri vi dieu has !thong khi; 
• Tu vin may vi tinh vi quail trj he th6ng may vi tinh: Djch vu  to yin trong anh Arc tin pc, cung cap djch vu tong 

nth vtrc tin hpc; 
• Hoot Ong djch vu h8 !nu kink doanh khac can lai chin du-qc phan vio 	Kinh doanh trong linh we vien thong 

vi tin hpc bao gum ca xuit nhap Iduita nguyen vat lieu, vat nr, thiet bj vi he thong dung be trong Rah we vien thong 
vi tin hoc; 

• My dung tong trinh ky thuot din dung 	Xay dung ha tang vien thong, cac he thong trung tam de lieu (Data 
center), My lip cOng wink vien thong; 

• Hoot demg h8 trq djch vu tai chink chug dupe phan vao dau: Djch w  thank loin. 
• Cho thud may mac, thiet bj vi de dung hftu hinh khac: Djch iv-kJ cho thus thiet bj viZn thong va tin hoc; 
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• Nghien min va phat then Ow nghiem khoa hoc At Seen va k9 that: Cung cap cac djch vu nghien ciru ding nghe 
thong tin; 

• Hoot dOng x6 so, ci cuctc va danh bac; 

• Xii 19 dO lieu, cho thug va cac hoot ding lien quan (kh8ng bao dim thiet 13p mong va kinh doanh ho tang buu chink 
vien thong) 

• ding thong tin (tilt cac loci thong tin Nlui nuerc cam va hoot deing bao chi). 

Hoot Ong chintz 

• Ban bulk thiet bi va link kiln dien tire  sib thong: 
• Cho thus may mac, thiet bj va d6 dung hOu hinh khac: Djch via cho thug thiet bi vien thong va tin hoc; 
• Djch v ho trq tong hqp: Cung cap cac djch vu; 
• Hoot dong djch vu ha trq kinh doanh khac con loi chug duce phan vao dau: Kinh doanh trong Rah Arc van thong 

va tin hoc bao gOm ca xuat nhtip khAu nguyin vat lieu. vat tu, thiet bj va he thAng king be trong Mk ifirc vien thong 
va tin hoc; 

Chu lit sin xuAt, kWh doanh thing thutmg 

Chu 1(9 sin xuat, kinh doanh dieing thubng cea C6ng ty &roc thuc hien trong then gian kitting qua 12 thong. 

CAu talk doanh nghiep 

Ging ty TNHH MTV Thanh toan Vien thong Tin hoc Buu dien: La Ceing ty con cea COng ty 

Chi nhanh - Cong ty Co phin Viet thong Tin hoc Buu dien (Chi nhanh H6 Chi Minh): Hoch toan dec lip. 

Chi nhanh Cling ty CO phin Vien thong Tin hoc Btru dien toi Da Ning: Hoch whin dOc lip. 

2. NAM TAI CHINH, CHUAN MV'C Kt TOAN VA CHE DO KE TOAN AP DUNG 

KY ki toin 

Nam tai chinh cell Cong ty bit din to ngay 01 thing 01 va kEt thee vao ngay 31 thing 12 

Bao coo nay dupe lip cho k9 hoot ging ter ngay 01/01/2022 den ngay 31/12/2022 

Chi 0 ke tot ip dyng 

Ong ty ap dung roc ChuAn nem Ki tan , Chi 0 Ke toin doanh nghitp Vitt Nam duqc ban Midi theo Thong to s6 
200/2014/TT-BTC ngay 21 thing 12 nkn 2014, Thong to so 202/2014/17-13TC ngiy 21 thing 12 nam 2014 va cac 
thong to hireng din thyc hien Chukn myc Ki tout Elia BY TM chinh trong vitc I$p va trinh bly bito coo eh chinh 
hop nhit. 

TuyEn b6 ve vile tuan the Chubs row ki loin vi Chi 0 hi tots 

Ban Tong Giant d6c dam bao di min the yeu au tea tic ChuAn mire Ke toan , Chi di) 6 tan doanh nghitp Viet 
Nam dupc ban hinh thco Thong to s6 200/2014/TT-BIC ndly 21 thing 12 nom 2014, Thong to so 202/2014/TT-
BTC ngay 21 thing 12 nam 2014 cOng nhu cac th6ng to huerng din thirc hien Chuin m KE toan ciao BO Ili chinh 
trong viec 1#p bao coo tai chinh hop nhAt. 

Rao coo tai chinh hqp Mk Wm thco khong nhim ph.in ooh tinh hinh tai chinh hqp nhAt, Ith qua hoot dong kinh 
doanh hqp nhit va tinh hinh luu chuyen bin to hqp nhat theo the nguyen tic vi thong le kE toan duck: chap nhan 
Chung tai cac nu& kh.ic ngoai Viet Nam. 

3. TOM TAT CAC CHINH HACH Kg TOAN CHU AU 

Sau day la cac chinh sach ke train chi, yeti dupe Cling ty ap dung trong viec 14p Bao coo tai chinh hqp nhat: 

Ube Huh ke toan 
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Viec lap Bio cao tai chinh hqp nhit win thu thco cac ChuAn mix ke toan, Che dO ke toin doanh nghiep Viet Nam 
vi cac quy djnh phap 19 c6 lien quan den viec I$p va trinh bay Bac) cao tai chinh hqp nhat yeu eau caa Ban Ting 
Guam die phi' c6 tilting tree tinh vi gia djnh anh huang den so lieu bio cao the ceng nq, tai sin va viec trinh 
bay cac khan cong nq vi tin sin tiem tang tor ngay lip Sao cao tai chinh hqp nhAt cling nhu the so lieu bio cao ye 
doanh thu va chi phi trong suet nim tai chinh. 

Dinh gii vi ghi nhOn theo gli trj hqp IY 

Theo quy djnh cua LuOt Ke wan di c6 hieu luc tar ngay 01 thing 01 nim 2018, trong dO bao gem quy djnh ve dinh 
gia vi ghi nh$n theo gia trj hqp 1Y, tuy nhien chua co hue:mg din cu the cho van de nay; Theo d6, Ban Ting Gign 
die di xcm xet va Sp dung nhu sau: 

a) Ging eft tai chinh duqc ghi nhon va death gia Igi theo gia trj hop 1.), tren co set gid gdc frit di cac khoan da pitting 
can trich kip (niu co) they guy Binh hien hanh; 

b) Cie khoan mix rain t¢ có gdc ngogi dttoc dhnh girl theo ty gia giao djch thgc 
c) Doi vii tai stin va no phai tra (ngodi cac mgc a till b tren day) Cling ry khong co co so.  de mac djnh dupe gki tri 

mot cacti eking tin cOy do de Ging ty dang ghi nikin theo gici gdc. 

Co se: hqp nhAt bio cao tai chinh 

Bio cao tai chinh hqp nhit bao gim bio cao tai chinh cita Cemg ty va bao cao tai chinh cart cac Ong ty do Ging ty 
kiem soat (cac c8ng ty con) duct lOp cho din ngity 31/12/2022. Viec kiem sag nay dat throe khi Ging ty ea kha 
!ling kiem sot cac chinh sach tai chinh vi hoot dOng cite the cong ty nhOn dau to nhtn thu duqc lqi ich tar hoot 	 If• 

dOng cilia cac c6ng ty nay. 

Ket qua hoot dOng kinh doanh cia the c8ng ty con duce mua lei hoic bin di trong nAm dtroc trinh bay trong Bio 
cao kit qua hoot dOng kinh doanh hop nhat to ngay mua hoOc cho den ngay bin khoan diu to b Ong ty con d6. 

Trong trtamg hop can thief, brio cao tai chinh hqp nhAt.cita 	cong ty con duqc dieu chinh dc' cac chinh such ke 
twin throe ap dung tai C6ng ty va cac c6ng ty con la gierng nhau. 

Tit ca cac nghiep vu va se) dtr gi6a the tong ty trong cling top doin duqc log b6 khi hgp What bio cao tar chinh. 

Hqp nbAt kinh doanh 

Tai sin, cong no vet c8ng no tient tang cim cong ty con duqc xic djnh theo gia trj hop 1y tai ngay mua cong ty con. 
Bit kt khoan phy troi.nao gitla gia mua va king gia trj hqp 19 	tai sin duce mua duqc ghi nhAn la lqi the thucmg 
mai. Bit kt khoin thieu hut nao gift gia mua vi tong gia trj hop 19 cia tar sin duqc mua duqc nghi nhOn vao kit 
qua kinh doanh hop nhit vita ky ke win phat sinh hog dOng mua cong ty con. 

Diu ttr vao cong ty Hen kit 

Cong ty lien kit la mot cong ty mil Ceing ty co anh Wrong ding kE nhung kitting plati lit Cong ty con hay cong ty lien 
doanh cua C6ng ty. Anti htamg ding ke the hien 6 quyen tham gia vao viec dun ra cac quyet djnh ve chinh sach tai 
chinh va hoot dOng ctia ben Min diu tu nhung kh6ng cb anh Wrong ve mat kiem soat hotic ding kiem soat nhimg 
chinh sach nay. 

Ket qui hoot dOng kinh doanh, tai sin vi cong nq caa the cing ty lien kit duerc hop nhat; trong beet cao tai chinh 
thco phuung phip win chit s6 hut. Cac khotin g6p von lien kit duce trinh bay vong Bing can dou ke win hqp nhAt 
theo gia gic duqc dieu chinh thco nhimg thay 461 trong phin yin gap cis Cting ty vao phin tai sin than dm cing 
ty lien kit sau ngay mua khoan diu tu. Cac khoan 16 cita cing ty lien kit vuqt qua khoan 	von 	C6ng ty tai 
ding ty Hen kit dO (bao gem bAt ke the khoan gip Von dai ban ma ve thuc chit too think diu tv than cua Cting ty 
toi cling ty Hen kit do) khong duce ghi nhOn. 

Trong truUng hop mot ding ty thanh vien cia C8ng ty thuc hien giao djch yen mot cong ty lien kit v6i C6ng ty, 
l ii/18 chua thuc hien tuong (mg v6i phAn gip von ctia Ging ty vao cling ty lien kit, throe looi trir khoi bito cao tai 
chinh hqp nhAt. 

Cling cv tai chinh 
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Chi niss2n ban dau 

Tai sin tai chinh: Tai ngay ghi nhen ban Clan, tai san tai chinh duct ghi nhan thee gia gee tang cat chi phi giao djch 
to lien quan true tiep den vies mua dim tai san tai chinh de. Tai sin tai chinh dui Ceng.ty bao gem tien, cat khoan 
tuong during tien, tic khoin phai thu khach hang, phii thu khic, cac khoin kt qu9, tic khoin dau to tai chink 

C6ng nq tai chinh: Tai ngay ghi nhin ban dAu, cling nq tai chinh dtroc ghi than theo gia gee tang cac chi phi giao 
djch co lien quan true tiep den viec phai hinh ding nq tai chinh de. Cong nq tai chin!! ctia Clang ty bao gem tic 
khoin phi' trzi ngueri bin, phii trit khic, cac khaki chi phi phai trit, cac khoin nq thue tai, chinh, cac khoin vay. 

Minh gia Ifli sau ghi nkin ban Ilan 

Hien tai, chua c6 quy djnh ve danh gia lai tang cu tai chinh sau ghi nhan ban dau. 

Tien vi tic khoan twang throng tien 

Tien va cat khoin turing during tien bao gem tien mat tai qu9, tic kholtn tien giri khemg kt hon, cac khoitn dau tu 
ngAn han, c6 kha nang thanh khoin cao, clang chuyEn deft thinh tien vi it rfti ro lien quan den viec bien Ong gia 
trj. 

Cie khoin diu to tai chinh 

Cac kholin dau at mint gilt din ngay ddo hfn 	 rib  

Cac khoin dau to nim gift dEn ngay die han la cac khoitn tien gfri to k$' bon 6 thing. 	 )1Ni 

Dim at vao cong cis van csia den 	 6 I  
khic 	 ;HO 

Dau to vao cong cu yen ctia don vj khic phan inh cat khoin din tu tong cu yen nhung Con& ty kh8ng c6 quyen 	slll 
kiem soot, deing kiem soar hoc c6 anh huang clang ke del v6i ben duce dAu tu. !Oman lieu to vao c6ng cu yen cat 	ro 
dun vj khac duqc phan anh thco nguyen gia viz cat khoan du phang glum gilt dau tu. 

Cat khan dau tu• dai hyn khic 
Cat ichoin dau to dai han kit bao gem tic khoan 	to mua c6 phAn v6i ty If MI6 hag 20% yen dieu le dm Gang 
ty Co phin, cat khoan dAu tu dai hon khic &roc phan inh theo gia g6c. Du phemg giam gia cat khoin 	tu dai 
trich lap thee quy djnh tai thong tu se 48/2019/TT-BTC nay 08 thing 08 tam 2019 cfta BO TM chinh ve "Huang 
clan vies trich lOp vi xi 1y cat khoan du phang giam gia king ten kho, tan that cat khan dau tu, nq phai thu kite 
dei vi bao hanh sin plain, hang h6a, djch vu, tong trinh xay dung toi doanh nghiep". 

Cic khan phil thu vi du Oiling phal thu kh6 del 

Cat khoan phai thu dupe trinh bay tren Rio cao tai chinh hqp nhAt theo gia trj ghi s6 tic khan phai thu Fir khach 
hang 4 cac khan phai thu kit cftng du pheing nq phai thu kh6 Oi. 
Du pluing plied thu kW) del cfta Cling ty duqc trich lap theo cat quy djnh tai thOng tu se 48/2019/TT-BTC ngay 
08/08/2019. Theo de, du phemg pluft thu kh6 clai duqc trich lap cho nhang khoan phai thu da qua han thanh tom!' to 
sau thing tra len, hoc cac khoan thu ma nguai nq kh6 co kha nang thanh wan do bj thanh 19, phi san hay cat kh6 
khan ruing qr. 

Hing ton kb° 

Hang ten kho duqc xic djnh tren co ser gia thAp han gifta gia get va gia trj thuan c6 the thuc hien duqc. Gia got 
hang ten kho bao gem chi phi nguyen 4t lieu out tiep, chi phi lao Ong trot tiep vi chi Phi sin xuat chung,, neu c6, 
de co duerc hang ten kho 6 dja diem va trong thai hien toi. Gift xult cult hang ten kho duct xac djnh theo phuong 
phip binh plan gia quyen. Gia trj than co the awe hien duqc duct xic djnh bAng gii bin trerc tinh trir cat chi phi 
de hoin thanh ding chi phi tiep thj, bin hang 4 phin phei phat sinh. 

Hang ton kho duqc kith wain thco plurong phip ke khai thuOng xuyen. 
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Dv phong giarn gia hang tint kho cua Cong ty dugc u-ich lap thco cac quy djnh tai thong to s6 48/2019/77-BTC 
ngay 0810812019. Theo 46, Cong ty duct: phep trich lap dv phong giam iii hang ton kbo lei then, hong, kern phim 
chit trong truerng hqp gia trj thvc to can hang ton kho cao han gia trj thuin c6 the thvc hien dupe tai thin diem ket 
thiic nien d. kE wan. 

Tai sin co djnh him hinh vi khan hao 

Tai sin c6 djnh hire hinh duce trinh bay died nguyen gia tit gilt trj hao mon 1u9 ke. Nguyen gia Si sin c6 djnh hbu 
hinh bao gem gia mua vi loin 130 cac chi phi lien quan khic lien quan tmc tiep den vitc dua Si sin vao trong thu 
sin sing sir citing. 

Tai sin c6 djnh hOu hinh dtroc khau hao theo phtrang phip dtremg thing dip tren thin gian hen dung arc firth. D61 
vii nhOng tat sin COng ty nh#n do gip von thi Cling ty Unit hien [rich khAu hao dos trey gii trj can loi vi thbi gian 
sir dyng cdn loi. Khung khiu hao cy the hang nim nhu sau: 

ThOi gian khiu hip 

(S6 ram) 
Nha cira vat Icien true 	 06 - 25 
May at& thiet bj 	 03 - 05 
Phtrang tien vats tai 	 06 
Thief bj yin phong 	 03 - 07 
TM sin co (firth khic 	 03 - 05 

Tai sin co djnh v8 bah vi khiu Imo 

Tai sin cer djnh ve hinh the hien gia trj quyen sir dung dit, phin mem may tinh vi duqc 	with bay theo nguyen gia 	•i- 

try gia trj hao mon lily ke. Quyen sir dung dit cita Cong ty li liu dal nen kheng thwc hien trich khiu hao. Phin mem 
duce khiu hao thco phuong phap duemg thing trong theci gian 03 nim. 	 I 

Chi phi fly dung ca bin de dang 
Cac tai sin dang trong qua trink xay dung phyc vy tittle dich sin matt, cho thug, quin trj ho$c cho bit kt muc dich 
nao khic duqc ghi nh#n theo gift g6c. Chi phi nay bao gOm chi phi djch vy vi chi phi Iii vay c6 lien quan phi hqp 
vii chinh sich Ice man ciut Cong ty. Viec tinh khiu hao cea cac tai sin nay duqc ip dung giOng nhu vii cic Si sin 
khic, bit diu ti khi tai sin 6 vat) trong thii An sing sir dung. 

LIP 

Cie khoin tri triter did bon 
Cic khoan chi phi tra truck dii bon bao vim chi phi cho ket chuyen ceng cu, dung cu. linh ben loot nhe dupe coi la 
co kha ring dem loi Iqi ich kinh to trong tuong Iai cho Con ty veri Mai hart to met nim lit len. Cic chi phi nay 
duqc von has dui% hinh thin cic khoin tray's& dai bon va dupe ghi nhan vim Ilio aio Ket qua hoot ding kinh 
doanh rieng, Sit dung phuong phip dyeing thing tei da kheng qui ba nim. 

Nq phii tri 
Nq phii tra la se tien c6 the phii tri nha cung cap hoc ck d6i ttrcmg khic. Nq phii tra citric trinh bay thco gia trj 
ghi so. 

CM phi phi' tri 
Cic khoin chi phi [hire to chug phat sinh nhung dupe trich trtrec vio chi phi sin xuit, kinh doanh trong nim de dam 
bio khi chi phi thwc 4 phat sinh kitting gay dot bien cho chi phi sin xuit, kinh doanh tree co s6 dim bao nguyen tic 
phi hqp gift doanh thu vi chi phi. Khi cac chi phi di phat sinh, nett c6 chenh Itch vei 4 di trick, ke loin tien hinh 
ghi se b6 sung hok ghi giarn chi phi tucmg img vol plan chinh Itch. Chi phi phii tri tai ngay 31/12/2022 Ii cic chi 
phi trich tnan chi phi cho cac du in dm Cong ty. 

Cic khoin dy phong phii tri 
Cic )(holm dy pheing phii tri duqc ghi nhan khi Cling ty c6 nghta vu nq hitn coi do kit qui to met sw kien di xay ra, 
vi Gong ty c6 khi nang phii thanh roan nghta vu nay. Cic khoin dy pheng duqc xac djnh iron co se; trey tinh cua 
Ban Tens Giant clic ye cab khoin chi phi can thiet de thanh loin nghta vu nq nay tai ngity ket thtic IcS,  hoot dung. 
Cie khoin dv phong phai tra coi 31/12/2022 Ii dy phong bac, Minh thiet bj vi ck du in tbi ceng cua Ging ty. 
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Ngutin vim 
Van chi] so hire cua COng ty duqc ghi nhan tren co kr thvc geip ctia d: co dons. 

Cac quy duqc trich lip thco quy djnh cart Nghj quyet Dai hoi dringc6 d6ng va Dieu le Cong ty. 
Lqi nhuan sau khi trich lap cic quy duvc phan phoi then Nghj quyet cna Doi hOi (long codling. 

Ghi nhiin doanh thu 

Doanh thu ban hang duvc ghi nhan khi dang that thoa man tat ca :lam (5) dieu kien sau: 
(a) Doanh nghiep da chuyen giao phin Ian nil ro va lqi ich gin lien veil quyen ser hfru sin phim hoc hang boa cho 
(b) Doanh nghiep khans con nam gia quyen quin 19 hang hoa nhu nguen ser hay hitng hem hoc quyen kiem scat hang 
(c) Doanh thu duck xac djnh tuong dal chic chin; 
(d) Doanh nghiep se thu duqc Iqi ich kinh to tit giao djch ban hang; vi 
(e) Xac djnh duqc chi phi lien quan den giao djch ban hang. 

Doanh thu cua giao djch ve cung cap djch vv duck ghi nhan khi ket qua ciia giao djch da duqc xac (firth mot each 
ding tin cay. Twang hop giao djch ve cung cap djch vu lien quan den nhieu ky thi doanh thu duqc ghi nhan trong 
k9 thee ket qua phan Ong viec d3 Win thanh tai ngay cua Bing can dei ke loin trim ky d6. Kit qui cua giao djch 
cung cap dick vu duck xac djnh khi thea man tat ca bon (4) dieu kien saw 

(a) Doanh thu duck xac djnh Rams d6i chic chin; 
(b) CO khi nang thu duqc lqi ich kinh to to giao dich cung cap dich vu dei;.  
(c) Xac djnh duck phin cong site da twin thanh tat ngay cia Bang Can dot ke win; %a 

(d) Xac djnh duvc chi phi phi! sinh cho giao djch va chi phi de hain thanh giao dich cung cAp djch vv Q6. 
Lai tien gizi duck ghi nhan tren co set don tich, duck xac djnh tren s4 du cac tai khoan tien giri vi lit suit ip dung. 

Lai tit cac khoan diu to dupe ghi nhan khi Cong ty c6 quyen nhin khoan lai. 

Ngoal tg 
Cic nghiep vv phat sinh bang ngooi to duct chuyen del thee ty gia tat ngay phat sinh nghiep vv. S6 du cac khoan 
mvc tien to co got ngoai to toi ngay ket thus nien do Ice toan duqc chuyen del thee ty gia tai ngay nay. Chenh led) 	11 
19 gia phat sinh duce ghi nhan vat) Die cao ket qua hoot (long kinh doanh rieng. l.at  chenh tech t9 gia do dank gia 
lai cac so du tai ngay ket thus nien dO ke Wan ;cling duqc dung di chin cho cif (fang. 	 a 

Chi phi di vay 
Chi phi di vay lien quan true tiep den viec mua, dau to say dung hoar.: sin stain nlithu; tai sin can mot then gian 
tuong dei dal de hoin thanh dua vio sir dung hoic kinh doanh duck cong vie nguyen gut tai sin cho den khi tai sin 
do duqc dtra vao sir dung boat: kinh doanh. Cac khoin thu nhip phat sinh tit viec dau to tam then cic khoin vay 
duck ghi giam nguyen gia tai sin co lien quan. 

Tit ci cac chi phi lai vay khac duck ghi rthin vao bao cao ket qua haat dOng kinh doanh khi phat sinh. 

Thue 
Thus thu nhap doanh nghiep the hien tong gia trj elm s6 thus phai try hien tat. 
S6 thus hien tai phai tri duqc tinh dui tren thu nhip chju thus trong nam. Thu nhap chju thus khac vat ki nhuin 
thuan duck trinh bay wen Bao dui KM qua boat &jag kinh doanh rieng vi thu nhap chju thui kh6ng bao gem cac 
khoan thu nhap hay chi phi tinh thus hoac duck khan trir trong cac nam khlic (bao gc.\m ca 16 mang sang, neu c6) va 
ngoli ra {dying bao g6m cac chi tieu khang chju thus hoc khong &roc khau 

Viec xac djnh thus thu nhap cult Cans ty can cu vio cac quy djnh hien 'With 	thus. Tuy nhien, nhiing quy djnh 
nay thay den then tung then ky vi viec xac djnh sau cling vi thug thu nhap doanh nghiep tuY thuOc vie ket qua kiem 
tra dm co quan thud c6 shim quyen. 

Thus thu nhap hoan lai duck tinh tren cic khoin chenh tech giira gia trj ghi so ctia cac khoan muc tai sin phuong 
phap chla tren Bing can dal ke win rieng. Thus thu nhip hart lai phai tra phai duvc ghi nhin cho tat ca cic khoin 
chenh loch tam thin con tai sin thud thu nhap hoan Iai chi duqc ghi nhan khi chic chin co da Iqi nhuin tinh thus 
trong wang lai de sir dung cic khoin chenh Itch tam thin duck khau wiz. 

Thus thu nhip hoan lot duqc xac djnh thee thud suit du tinh se Sp dung cho ky tat sin dupe thu hen hay nq phai tni 
duck thanh wan. Thud thu Map hoan loi duck ghi nhan vio kit qua kinh doanh va chi duqc ghi vao van chti set hQu 
nen lien quan den cic khoan mac duce ghi thing via von chti set Hsu. 
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252.254.312.1 
138.458.619.21 
35.319.148.56 

132.547.995.21 
10.527.258.89 
6.742.886.85 
5.161.844.38 
8.580.008.8 
8.082.500.25 

72.733.547.344 

S6 dIu aim 
351.098.306.889 

87.479.482.566 
30.847.103.334 

343.080.882.520 
9.119.411.805 
6.742.886.850 

7.394.258.800 
8.326.451.595 

114.142.976.423 
670.408.121.700 958.231.760.782 

TM san thue thu nhep ham loi vi rig thue thu nh$p hoin loi pith tra ducic bt1 trir khi Ging ty c6 quyen hqp phip de 
bit trir giila tai sin dine thu nhOp hien birth vifri thue thu nhp hien hinh phai nep Ara kht cac tii sin thue thu nhilp 
hoin loi vi rig thue thu nhip hoen Iai phai tra lien quan tai thug thu 	doanh ngh4 dupe quin IY bed cimg met 
co quan thue vi C6ng ty co du djnh thanh town thue thu nhep hien hinh tren cc so than. 

Cic loci thue Iduic duqc ap dpng theo cic lult thue hien hank tai Viet Nam. 

Ben Ilan quan 
Cic ben dupe coi la lien quan neu met ben co khi niing kiem sat hoec co inh Wong ding ke d6i vai ben kia trong 
viec ra quyet djnh cic chinh slob Si chinh vi hoot deng. atc ben cOng &Km xem la ben 1 en quan ndu ding chin su 
kiem soar chung hay chju anh huong ding ke chung. 
Trong viec xem xet m6i quart he cOa cic ben lien quart, bin chit cila mai quart he duqc chu trqng nhieu hen hinh 
thirc phip 1Y. 
Cic ben duce xic djnh li ben lien quan ctia CEng ty trong nim bao gam: 
• Top (loan Buu chinh Vien thong Viet Nam: Gii trj von g6p cua Tep doin Buu chinh Vin th6ng Viet Nam tuong 
ducmg 31,43% von then le. 
• Ceang ty TNHH MTV Thanh coin ViAn thong Tin hqc Buu dien: Li ding ty con vita 	g ty (Ceing ty sir hilt 
100% von). 
• Cat thinh vien Bei dung Quin try' vi Ban T6ng Gittm d6c ctia C6ng ty: Linh 40 chit c 6t. 

4. TIEN VA CAC KHOAN 'WONG WONG TIEN 
S6 diu nim 

Tien met, tan gul ngfin hing 
Ctic khoin Wang duang tien (i) 

(i) Cie khoin tien gin co ky hp t* 3 thing tra xu6ng. 
0.01  

92.873.239.68 
110.400.000.00  

203.273.239.687 

155.875.151.690 
301.818.824.070 

457.693.975.760 

5. PHA1 THU KHACH HANG 

T6ng Cong ty Ha tang mang 
T6ng Gang ty Van thong Mobifone 
C6ng ty ang nghe thong tin VNPT• Chi nhinh TDBCVTVN 
Tep doin cOng nghiep - vien th6ng quart dOi 
T6ng Cling ty Truyen Th6ng 
Cong ty TNHH MTV chi nghient dien Mien Bic 
Ong ty Co phin Djch v t Cong nghe mong 
Ban quail It dv in du to iciy dung 
Cue Buu diet' Trung lfcrng 
Clic deli tuong khic 
CSIBI 
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6. TRA TRI.Y6C CHO NGU*61 BAN NGAN 

&Leith SE din nim 
CONG TY CP CONG NGHE TV BONG TAM NHIN 2.104.551.000 2.104.551.000 
Cong ty Co phin Fhb ph6i CEng nght Quang Dung 1 	5.335.799.700 
PAYORBIT PTE. LTD 96.562.827. 
CEng ty TNHH Xay dung VO Minh NgEc 517.786.430 
CEng ty co phlin Diu to vi CEng nght EPAY 3.370.400.000 
PONTICULUS Ltd 5.243.545.980 
CEng ty CP Djch vu Vien thong Hanh Minh 4.813.318.620 
Clic dEi mpg Ithic 11.530.757.894 	1.810.916.940 

claz 

7. CAC KHOAN PRIM THU KHAC 

120.255.001.394 13.139.454.070 

s4 cuti ki SE din ntim 
Phil thu again Its 	khlet 34.128.390.497 15.035.604.462 
Lai du thu 525.844.475 
Tam img 1.511.713.264 2.470.864.840 
Ky cugc, ky qu5' 410.596.566 386.050.390 
Cie khoan phdi thu khac. 32.206.080.667 11.652.844.757 
Phil thu dii hpn 119.979.181 646.800.524 
Ky cugc, ky guy 119.979.181 646.800.524 

gt 34.248.369.678 15.682.404.986 
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& NQ XAU 	 Don vi: VND 
SA rati 	 SA dlAu nArn 

LISS 	Gilt tri ct5 the thu hoi 	Du (thong 	 WIK 	(;ii Iri (tS the thu hai 	Dig &lung 

Ten don vj 

an 

Page 9 

''. ,d • ,1 



9. HANG TON KHO 

	

SO rued Ict 	 SO dim nem 
I. Hine ton kho 	 177.992.742.939 	420.362.875.041  
Hang mua dang di diking 
Nguyen HO, vat HO 	 1.206.039.266 	258.274.797 
tong co, dung eta 	 44.267.985 	 44.652.640 
Chi phi san mutt kinh doanh d6 dang 	 119.358.880.176 	346.993.942.775 
Thanh phim 	 163.223.443 	 164.026.478 
Hang h6a 	 57.220.332.06 	72.901.978.351 
2. Dv [Mane ehim ail Ilene tlin kho (i) 	 (931.221.645 	(931.221.645)  
ciut 	 177.061.521.294 	419.431.653.396 

(i) Clang ty trich lap du pitting giam gift hang ton kho theo quy dinh tai thong to 48/2019/TT-RTC ngiy 08 thing 08 
niim 2019. 

10. 011 PHI TRA TRU& 

sia ctS 	 SO diu nim 
Nein han 	 11.200.533.679 	12.842.304.925 
Chi phi cher kkt chuyEn 	 11.200.533.679 	12.842.304.925 
Dai han 	 14.648.441241 	5.530.565.036 
Phan b6 clang cy dung cy (tren 1 nam) 	 14.648.443.24 	5.530.565.036 
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II. TANG, GIAM TAI SAN CO DINH HITU HINH 

NGUYEN GIA 

NMI &a 
vit kien Irk 

Vii mac 
thiet hi 

Phuon din 
Ansi 

Thih hi, dyng Tii sin c6 
din h khic 

Don 	VND 

Sig 

S6 diu Itt 45.781.969.464 42.907.673.622 16.405.388.138 19.254.040.641 79319.281.805 203.668.353.670 
Mua situ thiet bj 1.227.880.000 1.227.880.000 
Xiy ding co ban hoin thinh 36.272.727 36.272.727 
Thanh 1y, nhuqng bin 566 984.000 620.334.476 1.187318.476 
S6 eu6i kj 45.781.969.464 42340.689.622 17.012.933.662 19.290.313368 79.319.281.805 203.745.187.921 
H40 MEIN LEY KE 
Si diu kj,  20.548.935.082 23382.811.125 8.576.191308 17.620.770.593 71.002.040.617 141.130.748.725 
Trich khan hao 1.602.946.608 3.431.643.292 1.745.083.548 801.531.575 3.309.611.624 10.890.816.647 
Thanh 	nhuyng ban 566.984.000 620.334.476 1.187.318.476 

cu6i kfr 22.151.881.690 26.247.470.417 9.700.940.380 18.422.302.168 74.311.652.241 150.834.246.896 
GIA TRI CON LAI 
SS cu6i kt 23.630.087.774 16.093.219.205 7.311.993.282 868.011.200 5.007.629.564 52.910.941.025 
S6 din kjt 25.233.034.382  19.524.862.497 7.829.196.830 1.633.270.048 8317.241.188  62.537.604.945 
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12. TANG, GIAM TAI SAN CO DINH VO MINH 

	

Phan mem 	 Quy 

	

may tinh 	sir d n 
NGUYEN GIA 
S6 diu k9 	 8.559.124.714 	74.064.848.1  
Xay chmg co ban hoar thinh 	 4.999.613.656 
Thanh 19, Swung ban 
S6 cuoi k9 	 13.558.738.370 	74.064.848 
HAO MON LOY ICA 
S6 dAu k9 	 1.315.759.316 
Trich Idieu hao 	 1.769.334.287 
Thanh nhuoug ban 

cu6i k). 	 3.085.093.603 
GIA TRH CON LAI 
S6 diu kt 
	

7.243.365.398 	74.064.848.0 
SO cu61 
	

10.473.644.767 	74.064.848.0 

13. CHI PHI XAY DLING CO BAN DO DANG 

Dan vj: VND 

Cent 

82.623.972.738 
4.999.613.656 

0 
87.623.586.394 

0 
1315.759.316 
1.769334.287 

0 
3.085.093.603 

0 
81308.213.422 
84.538.492.791 

s6 cuoi kC 	S.4 dAu nam 

Chi phi illy Mpg as bin di clang 
Xay dvng co ban hoot dOng Inbuilding 
Dv an MobilelD cho Vinaphone 
Cong trinh khic 

12.403.911.938 
1.363.644.128 

8.315.334. •9 
2.724.933.3 r  1  

10.319.990.700 
951.406.128 

8.315.334.449 
1.053.250.123 
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19% 
15% 
2.2% 
19% 

2,50% 
15,00% 

19% 
15% 
2.2% 
19% 

2,50% 
15,00% 

14. DAU TA1 CHINH DAI HAN 

Dlu tn. did hvn khic 
ang ty CS plan Dau tu Ky Thujt 86 
Viet 
Cling ty Co phin Djch vy Icy thuin vien 
thong Hi n8i 
Ong ty Co phin COng nghe Truyen 
thong Viet Nam 
Gong ty 6 phitn 1TTA 
Gong ty CP Diu tu Phit trien Cong 
nghe vi Truyen th8ng 
ang ty C6 phin Djch vy an loin thong 
tin Thinh phO H6 CM Minh 

Su cum ky 
Gala tri du.  [throng 	tri hot) It; (it C;iii Etc 

Don vi: VND 
SO din ky 

Gil tri cltr phone 	Gii Sri Wolf (11 
66.374.000.000 64.764.200.000 41.191.000.000 11.191.000.000 
20.000.000.000 20.000.000.000 20.000.000.000 - 20.000.000.000 

12.000.000.000 12.000.000.000 12.000.000.000 12.000.000.000 

8.049.000.000 6.439.200.000 5.366.000.000 5.366.000.000 

3.200.000.000 - 3.200.000.000 - 	3.200.000.000 3.200.000.000 
- 	625.000.000 625.000.000 625.000.000 - 	625.000.000 

22.500.000.000 22.500.000.000 

(i) (C8ng ty chua xic djnh gil tri hop ly dm cic khoin dim to ney de thuyet minh trong bey Geo tali chInh bai vi kheing c6 gil niem y4t trim thj truong cue cic khoin day tv 
niy vi cic Chan mvc KC loin Viet Nam, Che do ke tan Doanh nghiep Viet Nam vi cac quy djnh hien hinh ciS lien quan clam huerng din ve each drill gill trj hop 19. Gil 
tri hop ly pia cic khoin dim to nay nen xic djnh &Arc 05 the khic veri gii tri ghi se). 

ThOng tin chi tiEt ve ding ty con, cling ty lien ket vi cac khoin deu to dii hyn khic tai ngiy 31/12/2022 nhu sau: 
Ten ang ty 	 Ncri think lep vi 	Ty le sir hOu 

	Ts,  if quygn BQ Host ding chinh 
boat ding 	 aim gift 

ang ty CO phin Dlu to Ky Thuet SS Viet 
ang ty Co phin Djch vy Ky thutit Vi/n th6ng Hi NOi 
Cong ty CO phin Cong tight Truyen thong Viet Nam 
Coag ty C8 phen DTA 	 
ang ty plan Diu to Phat then Ong nghe vi Truyen thong 
Gong ty Co phin Djch vy an coal thong tin Thinh phO Hb Chi Minh 

TP Hi NOi 
TP Hi Neii 

Binh Wong 
TP HCM  

TP Hi NOi 
1? HCM 

Throng mid 
Dick At Yam thong 
Djch vy vign thong 
Djch vy vign thong 
Djch vu-Van Wing 
C6ng nghe thong tin 
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S6 cu61 SO au neat 

S c 
323.598.871.97 

10.767.633.2 
547.699. 

21.261.748.4 
1.060.896. 
9.532.216.4 

14.497.512.1 
188.004.834.7 
28.429.258. 

5.175.908.9 
44.321.162.6 

St deo nem 
672.092.392.859 

50.693.614.685 
47.032.964.875 
72.259.106.095 
3.345.228.169 

8 	3332.191.316 
11.702.701.093 

214.596.138.833 
170.358.337.565 
23.133.750.956 
75.638.359.272 

3 

2 
: • C 

I 

2 

I 

IS. PHAI TRA NGUtfl BAN 

a. Phil tra cho ngtreri bin ngen Juan 
STAR EXCELLENCE 
Cong ty C6 phin Deo to Kg/ thutt so Vitt 
Ericsson AB 
Gang ty TNHH C.teng nght Huawei Vitt Nam 
NUTEK TELECOM 
LONG TY TNHH ACE ANTENNA 
HUAWEI International PTE LTD 
ang ty C6 Olin Vien th8ng Vinasa Vitt Nam 
Cong ty c6 plan ZME 
Cic 46i Wong 'chic 

16. NGUtil MUA TRA TIEN TRU& NGAN HQN 

Ngtrbi mua tri ti@n trterc ngin hon 
CT CP CONG NGHE & TRUYEN THONG VIET NAM 
Ngfin hang TMCP Dai chug Vitt Nam 
NGAN HANG TMCP QUAN DOI 

BO CHI HUY BO DOI BIEN PRONG TINH TAY NINH 	 3.766.543.2 
Cty CP Cons nght mpg & truyen th6ng (Infonet) 	 789.146.0 8 
BQL DA DTXD SD ngutn yen h6 uv phat trien chinh thirc , TP Can Tho 

Doi Wong Iditc 	 3.385.254.4 7 

36.979.034.080.  
2.596.723.593 

13.219.016.160 
9.782.979.470 

789.146.078 
981.000.000 

9.610.168.779 

10.628380.828 
2.596.723.593 

90.713.520  

17. TRUE VA CAC KHOAN PRA! NQP, PHAI THU NHA NY& 

  

SO dAu nail) So cum kv 

 

  

Thui vi cac khoin phii nOp NM nut 	 1.894.986.675 
Thue GTGT phai nap 	 572.108.660 
Thuethu nhap doanh nghigp 	 1.144.802. 
Thui TNCN 
Thue bin ve mei twang va cue locti thutf, kit 	 178.075.0 5 

4.268.202.206 
1.029.683.400 
3.078.531.090 

7.492.000 
152.495.716 

18. CHI PHI PHAI TRA 

    

    

SO cutii kv 

 

SO dau Ram 

    

    

Ngiu ban 
Trich try& chi phi thue ngoii cac du in 
Trich true:cc chi phi Iii vay 
Chi phi trich tnrec khAc 

     

 

25.827.947.910 

 

31.771.866.657 

 

     

     

 

22.111.469.535 
3.716.478.375 

 

31343.417.720 
234.856.572 
193.592.365 

   

Dil hin 
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19. CAC KHOAN Pith TRA 1CHAC 
só cuti ki SO diu nim 

NOB bin 32.781.659.839 40.223.884.607 
Kinh phi cong doin 2.366.432.559 2.714 015 310 
Bao hiEm xi hOi 3.146.2: 8 
Btio hiem thin nghiip 296.r 1 633.912 
Phai tra nen thug thu nhap ca nhin 269.880.015 1.716.031.312 
Tam Ong 2.862.158.409  1.675.560.116 
CO tiro phai tra 1.251.805.865 924.980.824 
Thn lao Rai dOng quan try' 1.848 975.684.848 
Cie khoan phai tra khac 26.027.938.734 32116.978.265 

Dai hpn 778.215.900 1.005.600.665 
Nhan kt qu9 dai han 778.215.900 1.005.600.665 

S 
oe 

N 
F 
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20. VAY VA NQ THUt TAR CHENH 
Vay ngin ban S6 din kV Giim Ting 

Don 	VND 
S6 cuOi kt 

Vay vi nq thue tii chinh ngin him 550.427.625.258 719.995.747.096 515.570.801.931 346.002.680.093 
Ngin hang TMCP Ccing thucmg Viet Nam - Chi nhinh Hai Bi Tnmg (1) 287.201.347.034 394.154.193.216 298.097.395.840 191.144.549.658 
Ngin hang TMCP Ngoai thuong Viet Nam - SO, Giao djch (ii) 207.447.575.352 269.863.013.348 148.639.358.096 86.223.920.100 
Ngin hang TMCP Quin Dii (iii) 53.140.490.372 53.140.490.372 
Ngin Hang TMCP Cling Throng Viet Nam (Victinbank) - CN Tin Binh (vi) 2.638.212.500 2.838.050.160 199.837.660 
Ngin hang TNHH MTV Shinhan Viet Nam - Chi nhinh Pham Hing (vii) 68.634.210.335 68.634.210.335 

(i) Vay ngin hang TMCP CoMg duffing Viet Nam thco hip ding tin dyng s601/2021-HDCVHM/NHCT142-CTIN Icjf ngiy 13/10/2021 veri han mirc li 980.000.000.000 
VND, thbi han 12 thing ke tir ngiy IcSr hqp ding, muc dich bi sung von luta ding phyc vu ho$ ding hoftt ding sin suit kinh doanh, then han cho vay t6i da 9 thing, Ili 
suit diem chinh mai thing 1 Ian, Iii suit duqc xic djnh tai then diem gill ngin/thbi diem dieu chinh Iii suit, tai sin dim bio li fin chip. 

(ii) Vay ngin hang TMCP Ngoai throng Viet Nam them hap ding tin dung s6 KH2-210092/HDCTD.CRC kfr ngiy 20/04/2021 v6i han mix: 1.000.000.000.000 VND, thbi 
han cip tin dyng li 12 thing, muc dich Lei trq tin dung d64 v6i hoot ding kinh doanh truyen thong (sin phim, djch vy vice thing, tong right thing tin vi phin mem Lii 
suit tha rtii, dirk sac djnh tai then diem giii ngin/thbi diem dieu chinh lii suit, tii sin dim bio hi tin chip. 

(iii) Vay ngin hing TMCP Quin Den theo hip ding tin dung so 32255.21.057.288686.TD ky ngiy 16/06/2021 vbi ban muc li 235.000.000.000 VND, then han den het 
ngiy 08/06/2022, muc dich thanh town tic chi phi von kin ding phut vu hoot ding kinh doanh thitt bj vi djch vu vice thing, cling right thing tin, then han cho vay t6i da 
12 thing thco Mug Ian nhin nq, Iii suit thi n6i, Iii sin dim bio li tin chip . 

(vii) Vay Ngin hang TNHH MTV Shinhan Viet Nam theo Hqp ding tin dung SHBHNC/HDTD/7900500014254 ngiy 08/02/2022 v6i han muc 100.000.000.000 
VND, died lifut duysi ban mtic tin dung li 12 thing, thbi han cho vay (161 v6i mgi khoin vay Idling qui 9 thing, muc dich khoin vay 18 de bi sung vin kru Ong, lei suit 
thi 

(vii) Vay ngin hang TMCP ang thuong Viet Nam thco hqp ding tin dung s6 0099/2021-HDCVHM/NHCT945-CfIN k9 ngiy 25/10/2021 v6i han muc li 20.000.000.000 
VND, thbi itan cim khoin tin dung IA 12 thing, mac dick bi sung v6n km dOng phyc vy hoot ding kinh doanh thiet bj viers thing vi tong nghe thing tin. Lii suit the n6i, 
thrqc xic djnh tai thiri diem gill ngin/theri diem dieu chinh lii suit, tii sin dim bio IA tin chip. 
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21. VON CHO SCI Hfttl 

Von dau to 
ctia chi 	hint 

Thing dir von 
co pha'n 

Quy Dieu to 
Phil tritn 

	

Qujr Dir phimg 	Lqi nhu4n 

	

thi chinh 	chin phin phi 

Don vi: VND 
T6ng 

S6 dux din Ick tricot 321.850.000.000 2.512.000.000 96.915.896.964 - 	276.718.072.447 697.995.969.411 

14i nhuin trong - 	58.632.584.776 58.632.584.776 

Dieu chinh &am khic 
Trice tic (38.622.000.000) (38.622.000.000) 

Inch Qu9 Then thtring Phfic Iqi (6.283.430.000) (6.283.430.000) 

Thu lao cho Hqi deng quin trj vi Ban 19.378.496 19.378.496 

'dim soft 

SA dir din kir 321.850.000.000 2.512.000.000 96.915.896.964 290.464.605.719 711.742.502.683 

Lqi nhu3n trong kir 9.775.309.795 9.775.309.795 

In c6 tic (53.105.250.000) (53.105.250.000) 

Trich Qu9 Khen thu?rng Phitc Iqi (5.581.822.071) (5.581.822.071) 

SO du cue' kt 321.850.000.000 2.512.000.000 96.915.896.964 241.552.843.443 662.830.740.407 

Ghi chti: 
(i) Theo Nghi quydt so 01/2022/NQ-DHDCD ngay 30/06/2022 cila Dai hqi eking co tong thuong nien nam 2022 y6 phtrang in phan phoi Iqi nhuan ciia nitm 2021: 

- Chi tra c6 tire nim 2021 (16,5% V6n dieu tucmg img 1.650 VND/CP) tucrng throng: 53.105.250.000 VND. 
- Inch Quy khen thtremg Phim Iqi 5.581.822.071.000 VND. 
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/ 

1.118.227.138.7 
173.390.004.180 

21. VON CHU Sfii HMI (T1EP THEO) 
link kink gap vtin Cii4 Cong ty nay 31 thing 12 tram 2022 tans sam: 

6 ta 
VND VND 

- C6 clang t6 cluk 103.626.480.000 103.936.060.000 
- C6 d6ng ci nhan 218.223.520.000 217.913.940.000 

321.850.000.000 321.850.000.000 
rink kink pink kink a pistils cia Cent ry tin! ngtry 31 thing 12 am 2022: 

	

Ky nay 	 Ky truism 

	

Co °Neu 	 Ca °Meg 
S6 lucmg c6 phieu dang kfr phit hinh 32.185.000 	 32.185.000 
S6 luqng cif) phiku da ban ra tong eking 32.185.000 	 32.185.000 

+ C6 phieu phi thong 32.185.000 	 32.185.000 

S6 Ithang c6 phieu dirqc mua 10i 

S6 lacing c6 phitu dang tins hinh 32.185. 32.185.000 

+ C6 phieu ph6 thong 32.185. 32.185.000 

Minh gii có phieu dang Iva hinh (d6ng): 

tier 

10. 10.000 

°Zing ty di thuc to chi cri c6 cue mini 2021 cho cac c.6 &log voi tang s6 tien hi 52.778.424.959 VND. 

22 TONG DOANH THU VI BAN HANG VA CLING CAP NCH VU 
it 

01/01/2021-31/12/2021 

1.944.818.273.634 
149.243.112.959 

1.291.617.142.972 	2.094.061.386.593 

21/01/2022 -31/1212021 01 01 2021 -11 12/2021 

21/01/2022  -31/12/2021 2141/2021  -31/12/24121 

1.052.029.324.608 1.786.985.642.539 
159.115.181.856 144.078.946.537 

1.211.144.506.464 1.931.064.589.076 

01/01/2022 - 31/12/20;2 01/01/2021 - 31/12/2021 

4.444.353.999 4.295.067.441 
19.048.249.310 5.377.196.132 
3.355.787.000 9.728.420.000 

46.000.000.000 
72.848.390.318 19.400.683.573 

Doanh thu bin bang hos 
Doanh thu cung cap djch 
CORK 

23. CAC KHOAN GUM TRU DOANH THU 

Chia khau thuung 
Giarn gia hang bin 

24. GU VON HANG BAN VA CLING CAP DJCH Vki 

Gii von hang Ma thiet bj 
Giti v6n djch vp 

COng 
25. DOANH THU HOST DQNG TAI CHINH 

Lai tit..in gui 
Lai chaihl6ch ty gia 
C6 tire &A/c chia 
Doanh thu tai chinh kit 
ging 
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5 
95 

9.775.309. 
9.775.309. 

32.185 

0141/2021 -31/12/2021  

58.632384.776 
58.632.584.776 

32.185.000 

30 ,72 
10 

1.821,74 
10.000 
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26. CHI PHI TAI CHINH 

-31/ 0110112021 - 31/124021 
Lai lien vay 15.723.816.2 9 29.269.343.073 
Lo chinh loch tY gin 10.085.874.71:  67.262.672 
Lai charn tra, phi LC ngin hang, bao lanh 7.413.341.731 12.443.523.706 
Trich lap (hoin nhap) dv phOng dau its tai chinh 
COng 33.223.032.658 41.780.129.451 

27. CHI PHI BAN HANG VA CHI PHI QUAN Lit DOANH NGHIEP 

Chi phi bin hang 01/014022 - 31/174022 	01/01/2021-31/12/2021 
Chi phi nhan vien 14.162.534.762 	14.015.575.130 

Chi phi vat lieu quirt IS,  1.829.459 
Chi phi da clang van pheng 68.895.49 	 77.215.820 
Chi phi khan hao TSCD 100.163.748 	 76.554338 
Chi phi bao Mill 7.850.914.123 (2 781 017.225) 
Chi phi djch vu mua ngoli 1.852.432.160 1.122.146.695 
Chi phi bang den kit 8.145.591.747 	3.942.293.269 
gag 32.180.531.899 	16.454.597.686 
Chi phi pain ly doanh agldfp 01/01/2022 - 3112/2022 	0111/2021-31/12/2021 
Chi phi nhin vitn quan I$,  26.078.554.430 	27.047.139.306 
Chi phi vet lieu quail 72.799.192 	 90.369.206 
Chi phi db dUng vin pheng 481.895.551 	 353.983.142 
Chi phi khan hao TSCD 1.369.354.914 	1.906.858.519 
Thut, phi vi le phi 1.183.077.090 	 888.115.308 
Chi phi djch vp mua ngotli 4.580.968.584 	3.175.469.708 
Chi phi bang tan kit 14.798.809.161 	10.667.056.625 

C4ng 48.565.458.922 	44.128.991.814 

28. CHI PHI THUE THU NHAP DOANH NGHI$P HltN HANH 
oil ()12022-31/12/2022 	01/01/2021 - 31/12/2021   

+ °Mg 0, CP Kin thong tin hpc Dint dien 
+ Cry TNHH MTV Thanh tocin Via.1n thong Tin hpc Brea dips 

Tang chi phi thus TNDN hien hinh 

     

 

3.945.699.581 12.415.294.290 

     

   

12.415.294.290 

 

3.945.699.581 

 

     

    

	Pailli••••• 

29. LAI CO BAN TREN CO PHIEU 

Lqi nhuan ke wain sau thue 
Lqi nhuan de tinh lai co ban tren c6 phieu 
Set binh quatTh gia quyen caa c6 phieu ph6 th6ng 
di tinh lai tren c6 phieu 
Lai co bin tren c6 phieu 
Menh gia tren mai c6 phieu (VND/C6 phieu) 
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30. NG111 CP VI) VA SO DU'VOI CAC BEN LIEN QUAN 

Danh skit cic ben lien quan c6, phat sinh giao djch vd s6 du yen CEng ty trong 2022 nhu sau: 

Ben Hen quan Mai quan he 

Tap doin Hutt chinh Vin thong Viet Nam 
(VNPT) 

Co d6ng Ian, c6 d8ng Nha nut 
Dal then von li think vien HDQT eta CEng ty 

Gang ty CP Diu tit Kir limit s6 Viet 
La cong ty nhat' 1 khoan dau to dii Mtn dm CTIN 
C6 cans thinh vien HDQT (Hang Anh Lac) 

Cans 	c6 pban ITTA ty Cocung thanh vien HDQT (Nguyen Tri Ding, Ht ang Anh 1.4c) 

CEng ty CP Djch vu 10 thttat Van thong Ha 
MN 

C6 cang Minh vien HDQT (Nguyen Tri Dung, T8 Hoil Vin, NguyZn The 
Think) 
Li clang ty nhan Ichoan dau to dal han dm CTIN 

Trong 14, Ong ty c6 cfic giao dich v61 clic ben lien quan nhv sau: 

* Cac giao djch trong kj' 
Ban hang 
TOp doin Buu chinh Van thong Viet Nam (VNPT) 
CEng ty CP Diu to K9 thuOt s6 Viet 
Clang ty CO phin ITTA 
CEng ty CP Djch Ai ky thuot Van thong Hi Ng 

Mua hang 
Tip down Buu chinh Van thong Viet Nam (VNPT) 
Cling ty CP Diu to K9 thuOt so Viet 
Clang ty Co phin ITTA 
C8ng ty CP Djch vu Ic9 thuOt Van th8ng Hi NOi 

CO toe di ma 
TOp damn Butt chinh van thong Viet Nam (VNPT) 

CO tat nhOn duce 
Clang ty CP Diu to K3 this sift Viet 

C8ng ty CO phin 1TTA 
Clang ty CP Djch At Icy thuOt Van thong Hi NOi 

* SO dv v61 sic ben lien quan 
Ck khoin phi' tbu 
Tip damn Buu chinh Vien thong Viet Nam (VNPT) 
Clang ty CP Diu to K9 thuOt s6 Viet 
C8ng ty CO phin ITTA 
C8ng ty CP Djch vp k9 thuOt Van th8ng Hi Niji 

Cie khoin phi' Hi 
TOp dean Buu chinh Van thong Vitt Nam (VNPT) 
COng ty CP Diu to Kg,  thujt s6 Viet 
C8ng ty CO phin ITTA 
CEng ty CP Djch vp ky timid Van thong Hi NOi 

Ngtriti mua tra 	trues 
TOp dab Buu chinh Van thong Viet Nam (VNPT) 

Tlr ngay 

01/01/2021 - 31/12/2021  

1.110.975.315.077 
1.096.764.063.858 

11.372.883.209 
1.714.810.405 
1.123.557.605 

212.301.257.606 
1.604.296.401 

209.680.768.867 
160.794.338 
855.398.000 

12.140.529.600 
12.140.529.600 

8.510.400.000 
1.000.000.000 

1.510.400.000 
6.000.000.000 

S6 du nim 
425.169.108.584 
411.296.621.653 

11.658.422.160 
1.698.736.291 

515.328.480 

48.107.076.100 
798.008.145 

47.032.964.875 

276.103.080 

57.890.545 

Tv nghy 
01/01/2022 - 31/12/2022  

652.999.882.172 
650.225.122.2 8 

270.500. 
1.414.710.5 
1.089.549.3 

12.748.402.4 
2.968.909.1 8 
9.141.246.9 

392.748.3 1 
245.498 

16.693.228.2 
16.693.228.2 

2.872.847. 

755.200 
2.117.647 

SO cu6i id  
322.069.694.036 
321.119.051.614 

948.147.6 2 
2.494.8 

897.697.641 
349.998.000 
547.699.641 



leaSigma .1t4 

Thu nhtip 111)i dUng (Nan trj Na Ban "Fling Clam dew 

	

Tir ugly 	 Tir ugly 

01/01/2021 -31/12/2021  
Thu nhep HOi d6ng quan trj va Ban T6ng Giam 46c 

	
3.325.660.53 t 	 3.967.934.545 

31. BO PHAN THEO LINH V1VC KINH DOANH VA THEO KHU VVC DIA IS 
Thing tin b0 phial ducrc mirth bay then Rnh voc kink doanh vi khu voc dja ly 

Khu voe dja K. 

Trong ky, boat (ling cua Cong ty chi ttIp trung chaff yeti trong dja bin thanh ph6 Hi N0i, trong lank th6 Viet Nam. 
Do 46, Ging ty Ming lap bao cao 1)0 phan thco khu voc dja 

Link we klub doanh 

ang ty chi hoot ding kinh doanh trong mOt lInh voc Van 7   thong Tin hoc. Do db, C6ng khong lap bao cao lx) 
phin the() Illth taw kinh doanh. 

32 SO LIEU SO SANEI 

SS lieu so sink 

S6 lieu so sitzth caa Bing cin 461 ke tan hop nhit la s6 lieu duqc trinh bay tren bao cao tai chinh hqp nhat cho ky 
bao cao ket thisc ngiy 31/1212021; se) lieu so sanh cua bao cao ket qua kinh doanh hcrp nhit vi bao cao Jim chuyen 
tien to hero nhit to sit, lieu du9c trinh bey von bao cao tii chinh hop nhat cho ky hoit ding tit ngay 01/01/2021den 
ngay 31/12/2021 

Ila Npi, ngdy JO: thong 04  nom 2023 

Ngtrirl 1#p bleu 	 KE tom truing 	 Tani Clam thic 

'Arrerifh  tnif19€ Yds 
Nguyen Thl Thu Hiremig 
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